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忍者の必須アイテム「忍び刀」「手裏剣」をモチーフにしたふせんです。
手裏剣をしおり代わりにしたり、忍び刀と鞘で密書にしたり使い方は色々。

①KPSメ -NINK1

①KPSメ -NINK1

②KPSメ -NINS1

②KPSメ -NINS1
忍者ふせん

品 番 内 容 入 数

¥350
¥350

●素材/上質紙 ●台紙/ヨシ紙　

①KPSメ-NINK1
②KPSメ-NINS1

忍者（忍び刀）・刀・鞘
忍者（手裏剣）・手裏剣１・手裏剣２

種 類

忍び刀
手裏剣

各20枚
各20枚

価格/税抜

歌かるた箋
品 番 タテ×ヨコ/mm 入 数 （ 内 容 ）

¥250
●紙質/ヨシ紙 ●紙厚/104 .7g/㎡ ●付属/半透明の封筒入り

KPSヒ-RU1 85×60 計16枚（殿7枚・姫7枚・坊主1枚・無人1枚）
価格/税抜

百人一首の読み札をもとにデザインした、殿・姫・坊主・無人の４種入
りの小さな便箋です。五七五七七の短歌にのせて想いを伝えましょう。

KPSヒ -RU1

殿

姫

坊主

無人

KPSセ-RY3-1 3mm方眼罫見返し（琵琶湖の基本情報 /滋賀県白地図 /日本地図）

ロクブンノイチ野帳
品 番

¥300
●紙質/上質紙 ●見返し/ヨシ紙　

KPSセ-RY3-1
価格/税抜罫内容 枚 数

3mm 方眼罫 40枚
タテ×ヨコ/mm

160×91

KPSTZ-RBIWA1

びわこテンプレートびわこテンプレート
品 番 タテ×ヨコ/mm 入 数

¥400
●素材/アクリル ●台紙/ヨシ紙 

KPSTZ-RBIWA1 71× 100 １枚
価格/税抜

▲80mm までの目盛りや琵琶湖
のさざ波定規としても使えます

ヨシ紙を使用した見返しには、琵琶湖の基本情報や、滋賀県と日本列島の
白地図が印刷されています。硬い表紙なので野外でのご使用にも！

約1/100万スケールの琵琶湖や、
城やなまずなどの滋賀にちなんだもの、
旅日記に使えそうなお天気マークなど楽しい形のテンプレートです。　

ロクブンノイチ▶
野帳にぴったり
のサイズです

▲琵琶湖内の
竹生島や沖島
も描けます

ｐ：0749-37-3611
ｍ：sales_kps@kokuyo.com
HP：www.kokuyo-shiga.co.jp

KPSN-R221R-BF1 裏表紙 6.5mm 横罫

滋賀のお魚ヨシノートA6
品 番

¥150
●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●行数/19行 ●無線綴じ製本 
●白色度80％程度(ISO)  

KPSN-R221R-BF1
価格/税抜サイズ 罫内容 枚 数

6.5mm 横罫 30枚Ａ６
タテ×ヨコ/mm

148×105

琵琶湖と滋賀県の川に生息する７７種の全ての魚が勢揃いした、まるで
図鑑のような表紙のノートです。中紙は 6.5mm の横罫線。

Facebook
はじめました



とび太くんテンプレート
品 番 タテ×ヨコ/mm 入 数

¥450
●素材/アクリル ●台紙/ヨシ紙 

KPSTZ-RTOB1 71× 100 １枚
価格/税抜
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琵
琶
湖

〒529-1203
滋賀県愛知郡愛荘町上蚊野312
設立：昭和63年10月1日
敷地面積：114,300 ㎡

・ヨシ、葦、リード（オーボエや篳篥など薄片に使用されることもある）
・湖沼や河川などの水辺、湿地帯に自生するイネ科の多年生草木
・盛夏によく生長し、草丈が 2～4m ほどになる
・水鳥や魚の生息地であり、生態系保全には欠かせない存在である

関東地方では「アシ」と呼ばれていますが、
縁起の良い「善し」と響きが通じることから
関西では「ヨシ」と呼ばれています。

ヨシは盛夏に急速に生長するとともに
空気中の CO2を吸収します

ヨシ群落は、水鳥や魚に産卵の場や
棲み家を提供します

ヨシは群れをなして生え、根元には泥が
溜まり、波風から湖岸の崩壊を防ぎます

ヨシは成長時に「富栄養化」の原因である
リンや窒素を栄養として吸い上げます

水質の浄化

波風からの保護

生態系の保全

CO 2の削減

リエデンシリーズやヨシについて
詳しくはwebサイトをご覧ください
https://www.kokuyo-shiga.co.jp

1.64m

4.26m

オオヨシキリ
ヨシ群落に生息する野鳥

「ヨシで琵琶湖を楽園に戻そう」
という願いを込めた名前です

葦（ヨシ）
還す・帰る
エデン・楽園

reed
re
eden

私たちのこと Prof i le

コクヨグループの主力工場であるコクヨ工業滋賀は、
日本一大きな湖「琵琶湖」や、山々に囲まれた自然豊かな地にあります。
広く永く皆さんにご愛用いただき、年間１億冊以上の販売数を誇る
「キャンパスノート」を主に、リングノート、ルーズリーフ、伝票、
コピー用紙などを生産して
いる「国内最大級」の
紙製品の生産現場です。

ヨシのはたらき Effect

ヨシとは Reed

リエデンプロジェクト ReEDEN Project

　枯れたヨシを刈ることで新しい芽の成長を助け、健康的なヨシが育ち、
ヨシ群落が活性化します。私たちコクヨ工業滋賀は、そのヨシの新たな
活用に取り組み、琵琶湖をはじめ、ヨシへの環境意識を広く地域に普及
させることを目的に、2007 年に「ReEDEN (リエデン ) プロジェクト」を
発足しました。「この滋賀県で、紙製品を製造する地元企業として私たち
が中心になって取り組まなくては 」という思いとともに、ヨシの活用の
大切さが少しずつ広がっています。
　美しいヨシ群落の風景を後世に受け継ぎ、生物多様性に富んだ琵琶湖
本来の自然環境を守っていくために、その活動を継続しています。

ひちりき　　　　はくへん　　　　　　





①
②
③
④
⑤

ヨシコピー用紙
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 紙 厚 枚 数

オープン
オープン
オープン
オープン
オープン

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●白色度80％程度(ISO)  

KPS-R30
KPS-R35
KPS-R39
KPS-R34
KPS-R38

Ａ５
Ｂ５
Ａ４
Ｂ４
Ａ３

210×148
257×182
297×210
364×257
420×297

64g/㎡
0.09mm

 500枚×10冊
500枚×5冊
500枚×5冊
500枚×5冊
500枚×3冊

価格/税抜

⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

ヨシコピー用紙びわ湖
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 紙 厚 枚 数

オープン
オープン
オープン
オープン
オープン

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●白色度80％程度(ISO)  

KPS-R30S
KPS-R35S
KPS-R39S
KPS-R34S
KPS-R38S

Ａ５
Ｂ５
Ａ４
Ｂ４
Ａ３

210×148
257×182
297×210
364×257
420×297

64g/㎡
0.09mm

 500枚×10冊
500枚×5冊
500枚×5冊
500枚×5冊
500枚×3冊

価格/税抜

ヨシプリンタ用紙
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 紙 厚 枚 数

¥450
●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●白色度80％程度(ISO)  

KPSJ-R0901 Ａ４ 297×210 64g/㎡・0.09mm 250枚
価格/税抜

●びわ湖・淀川水系のヨシを配合した白色度の高いプリンタ用紙です。
●パッケージにはヨシの効能などが記載されているので、環境豆知識とし
てご活用いただけます。

KPSJ-R0901

①KPS-R30
⑥KPS-R30S

③KPS-R39（外箱）

⑤KPS-R38
⑩KPS-R38S

⑧KPS-R39S（外箱）

「ヨシコピー用紙びわ湖」の外箱は、それぞれの側面（長面）に水鳥と魚
がデザインされた滋賀らしいパッケージです。全品番合わせて１０種の
生きものが楽しめます。

びわ湖の生きものをデザインしたパッケージ

③KPS-R39
⑧KPS-R39S

ニゴロブナ
コイ科
体長 20～40 cm

滋賀県の郷土料理「鮒寿司」の原料。
近似種のゲンゴロウブナに似るため、
「似五郎鮒」と名付けられたとされる。
※絶滅危惧 IB 類

name:
family:
size:

ヨシ群落に棲む野鳥

びわ湖の固有種の魚

たくさん使うものこそ環境に配慮
●びわ湖・淀川水系のヨシを配合した、白色度の高いコピー用紙です。

2 5 0枚のハーフから始めるエコ活動PPC ヨシコピー用紙



①KPSN-R S10-5B ②KPSN-R S10G 10mm方眼罫
5mm方眼罫

(10mm 実線入り )

① KPSN-R3A ② KPSN-R3B ③ KPSN-R103A ④ KPSN-R103B

表紙裏（共通）環境に配慮したヨシ方眼ノート
●表紙の裏にお子様でも分かりやすいヨシの豆知識が
掲載されています。

環境に配慮したヨシルーズリーフ

①KPSL-R836A ②KPSL-R836B 7mm 横罫 (KPSL-R836A)

 ●淡い色調で目にやさしい、シンプルな罫線です。

ヨシ紙の風合いのある表紙のポケットメモ

KPSM-RWP1

〈使用イメージ〉

●表紙を横開き、中紙を縦開きに折り返して使用することで、
書いたメモが隠せる仕様になっています。

ヨシノート
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 罫内容 枚 数

①
②
③
④
⑤
⑥

①
②

¥160
¥160
¥150
¥150
¥800
¥800

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●行数/①⑤30行②⑥35行③24行④28行 ●無線綴じ製本 
●白色度80％程度(ISO)  

KPSN-R3A
KPSN-R3B
KPSN-R103A
KPSN-R103B
KPSN-R3AX5
KPSN-R3BX5

6号(ｾﾐB5)
6号(ｾﾐB5)
3号(A5)
3号(A5)
6号(ｾﾐB5)
6号(ｾﾐB5)

252×179
252×179
210×148
210×148
252×179
252×179

7mm 横罫
6mm 横罫
7mm 横罫
6mm 横罫
7mm 横罫
6mm 横罫

30枚
30枚
30枚
30枚

30枚×5冊
30枚×5冊

価格/税抜

ヨシルーズリーフ
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 罫内容 枚 数

¥250
¥250

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●行数/①30行②35行 ●丸穴 ●穴数/26穴 
●白色度80％程度(ISO)  

KPSL-R836A
KPSL-R836B

B5
B5

257×182
257×182

7mm 横罫
6mm 横罫

100枚
100枚

価格/税抜ヨシポケットメモ
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 罫内容 枚 数

¥95
●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●表紙/ヨシ紙 ●天糊製本 ●白色度80％程度(ISO)  

KPSM-RWP1 B7 128×91 無 地 30枚
価格/税抜

KPSN-RS10-5B

KPSN-RS10G

5mm 方眼罫
（10mm実線入り）
10mm 方眼罫

サイズ

①

②

ヨシ方眼ノート
品 番 タテ×ヨコ/mm 罫内容 枚 数

¥180

¥180
●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●無線綴じ製本 ●白色度80％程度(ISO)  

6号(ｾﾐB5)

6号(ｾﾐB5)

252×179

252×179

30枚

30枚

価格/税抜

環境に配慮したヨシ入りのノート
●２００７年のＲｅＥＤＥＮ誕生より販売しているベーシックなノート。

細かく切る 大きな釜で煮る 洗う

ヨシのパルプ

他のパルプ

紙を抄く

できあがり！

中紙に印刷表紙と合わせる背クロスで製本

切る

ヨシを刈り取る

ヨシノートが

できるまで

Basic 日常のヨシ文具



ノートブック〈ReEDEN colours〉（リエデン カラーズ ）５冊パック
品 番 サイズ 罫内容 枚 数

¥800
●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●表紙/色特殊紙 ●タテ×ヨコ/252×179mm 
●行数/35行 ●無線綴じ製本 ●白色度80％程度(ISO)  
◆表紙色/●野菜ジュース●月●キウイ●ラムネ●フラミンゴ

KPSN-R3RX5S 6.5mm 横罫 30枚×５冊
価格/税抜

6号(ｾﾐB5)⑪

ノートブック〈ReEDEN colours〉（リエデン カラーズ ）
品 番 色 名 サイズ 罫内容 枚 数

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

¥160
¥160
¥160
¥160
¥160
¥160
¥160
¥160
¥160
¥160

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●表紙/色特殊紙 ●行数/35行 ●無線綴じ製本 
●白色度80％程度(ISO)

KPSN-R3R01
KPSN-R3R02
KPSN-R3R03
KPSN-R3R04
KPSN-R3R05
KPSN-R3R06
KPSN-R3R07
KPSN-R3R08
KPSN-R3R09
KPSN-R3R10

ポスト
野菜ジュース
月
キウイ
クローバー
ラムネ
くじら
忍者
フラミンゴ
ピアノ

6.5mm
横罫

30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚

価格/税抜

6号
（ｾﾐB5）

タテ252
×

ヨコ179
(mm)

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

ノートブック〈ReEDEN colours SHIGA〉（リエデン カラーズ シガ） Ａ６
品 番 色 名 サイズ 罫内容 枚 数

①
②
③
④

¥120
¥120
¥120
¥120

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●表紙/①②③色特殊紙④ヨシ紙 ●切り取りミシン目入り 
●無線綴じ製本 ●白色度80％程度(ISO)

KPSN-R221W-SP1
KPSN-R221W-SM1
KPSN-R221W-AT1
KPSN-R221W-WN1

びわ恋
風薫る
紅さす
葦の音

無地
無地
無地
無地

30枚
30枚
30枚
30枚

価格/税抜

A6
タテ148
×

ヨコ105
(mm)

ノートブック〈ReEDEN colours SHIGA〉（リエデン カラーズ シガ）セミ Ｂ５
品 番 色 名 サイズ 罫内容 枚 数

⑤ ¥160
●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●表紙/色特殊紙 ●タテ×ヨコ/252×179mm  
●無線綴じ製本 ●白色度80％程度(ISO)

KPSN-R3RBIWA-1 びわこ 6.5mm 横罫 30枚
価格/税抜

6号(ｾﾐB5)

①KPSN-R3R01

6.5mm 横罫

②KPSN-R3R02

①KPSN-R221W-SP1無地

③KPSN-R221W-AT1 ④KPSN-R221W-WN1

②KPSN-R221W-SM1

③KPSN-R3R03 ④KPSN-R3R04

⑪KPSN-R3RX5S⑩KPSN-R3R10⑨KPSN-R3R09

⑧KPSN-R3R08⑦KPSN-R3R07⑥KPSN-R3R06

⑤KPSN-R3R05

⑤KPSN-R3RBIWA-1

２トーンの表紙がおしゃれなノート
表表紙と裏表紙の色を変えた１冊で２色楽しめる※
滋賀県の四季や琵琶湖をイメージした仕上がりです。
（※KPSN-R221W-WN1 は除く）

授業だって宿題だってカラフルに！
豊富なカラーバリエーションで目的ごとにノートを使い分け！
それぞれの色を連想させるユニークなシールが表紙に。

4seasons

Biwako

semi

中紙は便利なミシン目入り。
琵琶湖のワンポイントも！

表紙（表・裏）にヨシ紙を使用した
ザ・ヨシノート！（KPSN-R221W-WN1）

表紙の色に合わせてデザインした
シール付き。

特殊素材を使った書き込める白い背クロス。
自由にタイトルなどが書き込めるので
ノートをきれいに整理できます。

上下関係なく使える罫線
デザインなので右開き、左開き
のどちらからでも使えます。
6.5mm幅の淡い色調のシンプルな罫線です。

B5

semi B5

A6

10colours



和の色をデザインした
帯紙をそれぞれに
セットしています。

琵琶湖と、鈴鹿山脈系から流れる愛知川に
よってもたらされる湿潤な環境の中で、
「近江上布」を代表とする近江の麻が 400 年
も前から生まれ、受け継がれてきました。
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麻とヨシのノート
品 番 色 名 サイズ 罫内容 枚 数

①
②
③
④
⑤

¥550
¥550
¥550
¥550
¥550

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●表紙/麻布 ●行数/①②③23行 ●無線綴じ製本 
●白色度80％程度(ISO)

KPSN-RA75-B
KPSN-RA75-G
KPSN-RA75-P
KPSN-RAW-V
KPSN-RAW-Y

さざなみ
芽吹き
花笑み
かすみ
木もれ陽

7.5mm横罫
7.5mm横罫
7.5mm横罫
無地
無地

50枚
50枚
50枚
50枚
50枚

価格/税抜

A5
タテ206
×

ヨコ148
(mm)

●
●
●
●
●

ノートブック〈ReEDEN colours SHIGA〉（リエデン カラーズ シガ） Ａ５
品 番 色 名 サイズ 罫内容 枚 数

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦

¥150
¥150
¥150
¥150
¥150
¥150
¥150

●紙質/上質紙(ヨシパルプ配合) ●表紙/色特殊紙 ●行数/23行 ●無線綴じ製本 
●白色度80％程度(ISO)

KPSN-R103SH01
KPSN-R103SH03
KPSN-R103SH05
KPSN-R103SH06
KPSN-R103SH07
KPSN-R103SH08
KPSN-R103SH09

もみじ
バームクーヘン
竹生島
淡海
オオナマズ
忍者
さくら

7.5mm
横罫

30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚
30枚

価格/税抜

3号
(A5)

タテ210
×

ヨコ148
(mm)

●
●
●
●
●
●
●

ビワコ
オオナマズ

竹生島

もみじ

バームクーヘン

忍 者

さくら

淡 海

写真提供：滋賀県立琵琶湖博物館
ノート工場

⑤KPSN-R103SH07

⑥KPSN-R103SH08 ⑦KPSN-R103SH09

②KPSN-R103SH03 ③KPSN-R103SH05

④KPSN-R103SH06

①KPSN-R103SH01

エコでカラフル

Shiga

Linen

①KPSN-RA75-B ③KPSN-RA75-P

⑤KPSN-RAW-Y 無地 /④⑤

②KPSN-RA75-G

④KPSN-RAW-V

7.5mm 横罫

7.5mm 横罫 /①②③

滋賀を巡る７色ノートの旅！

きれいな自然  楽しいレジャー 美味しい食べもの 不思議な生きもの･･･
滋賀の７つの「わくわく」がカラフルなノートに。

A5

A5

裏表紙にリエデンの
ロゴを白色で箔押加工
しています。

表紙の色に合わせて
デザインしたシール付き。

琵琶湖のさざ波をイメージした
7.5mm幅のゆるやかな波線。







①
②
③
④

ヨシ紙
品 番 サイズ 仕 様 紙 厚 枚 数

¥450
¥550
¥500
¥600

●紙質/ヨシ紙 ●両面印刷用紙  ●タテ×ヨコ/①257×182②③④297×210

価格/税抜

◆素材の風合いを活かすため、コーティング加工をしておりません。場合によっては、にじみ、かすれなど
が発生することがあります。◆毛筆やペン書きもできますが、筆記具の種類によってはにじむおそれ
がありますので、ご確認のうえご使用下さい。◆用紙にカールがある場合、印刷時に用紙詰まりや用紙
が折れ曲がる原因になりますので、必ず直してからセットして下さい。◆製品ロットにより紙厚、色、
風合いに若干の差が生じる場合があります。　　

KPSJ-R3501
KPSJ-R3901
KPSJ-R3903
KPSJ-R3905

Ｂ５
Ａ４
Ａ４
Ａ４

薄口
薄口
厚口
最厚口

64 g/㎡・0.11mm
64 g/㎡・0.11mm
104.7g/㎡・0.16mm
157g/㎡・0.23mm

10枚
20枚
10枚
10枚

①
②

ヨシ葉書
品 番 サイズ 仕 様 紙 厚 枚 数

¥300
¥400

●紙質/ヨシ紙 ●タテ×ヨコ/148×100mm ●郵便番号枠・切手枠あり 

KPSP-R301
KPSP-R501

ハガキ
ハガキ

淡
濃

180g/㎡・0.26mm
155g/㎡・0.27mm

10枚
10枚

価格/税抜

①
②

ヨシ封筒
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 紙 厚 枚 数

¥420
¥360

KPSE-R3N32
KPSE-R3N42

長形3号
長形4号

235×120
205×90 

81. 4g/㎡・0.13mm
81. 4g/㎡・0.13mm

5枚
5枚

価格/税抜

◆素材の風合いを活かすため、コーティング加工をしておりません。場合によっては、にじみ、かすれなど
が発生することがあります。◆毛筆やペン書きもできますが、筆記具の種類によってはにじむおそれ
がありますので、ご確認のうえご使用下さい。◆製品ロットにより紙厚、色、風合いに若干の差が生じ
る場合があります。

①
②

ヨシ紙名刺用紙(マイクロミシン)
品 番 サイズ タテ×ヨコ/mm 面 数 枚 数

¥   400
¥3,000

●紙質/ヨシ紙 ●紙厚/157g/㎡・0.23mm ●両面印刷用紙  ●一片の大きさ/55×91mm 
●マイクロミシン目入り

価格/税抜

KPSJ-R3921
KPSJ-R3922

Ａ４
Ａ４

297×210
297×210

10面
10面

5枚
50枚

自然の風合いを活かした葉書用紙

①KPSP-R301

宛名面 宛名面

裏面 裏面

②KPSP-R501

●宛名面には「びわ湖淀川のヨシ紙」と表記しています。
●②濃 (KPSP-R501 ) はにじみ止め加工を施しておりません。手書きでの
　にじみを表現出来ます。

①KPSP-R301 ②KPSP-R501

やさしい風合いの封筒

①KPSE-R3N32
②KPSE-R 3N42

● 裏面には「びわ湖淀川のヨシ紙」と表記しています。
●ヨシ紙とセットでご使用いただくこともできます。

ヨシ紙/薄口(KPSJ-R3501・3901) を
便箋としてご使用いただけます

特別なシーンでの印刷に最適 風合いのある名刺用紙

①KPSJ-R3501

②KPSJ-R3901

③KPSJ-R3903

④KPSJ-R3905

②KPSJ-R3922

①KPSJ-R3921

●マイクロミシン目は紙の端まで入っていないため、プリンタ機械に
ひっかかることなく、スムーズに印刷することができます。
●出力後は手で簡単に切れます。

210

105

91

55

66

14

11

297

11

14

ヨシ封筒  (KPSE-R3N32・KPSE-R3N42)
も合わせてご使用ください

名刺作成 (ヨシ 30％名刺 )
のご注文も承ります

◆素材の風合いを活かすため、コーティング加工をしておりません。場合によっては、にじみ、かすれなど
が発生することがあります。◆毛筆やペン書きもできますが、筆記具の種類によってはにじむおそれ
がありますので、ご確認のうえご使用下さい。◆用紙にカールがある場合、印刷時に用紙詰まりや用紙
が折れ曲がる原因になりますので、必ず直してからセットして下さい。◆製品ロットにより紙厚、色、
風合いに若干の差が生じる場合があります。

◆素材の風合いを活かすため、コーティング加工をしておりません。場合によっては、にじみ、かすれなど
が発生することがあります。◆毛筆やペン書きもできますが、筆記具の種類によってはにじむおそれ
がありますので、ご確認のうえご使用下さい。◆用紙にカールがある場合、印刷時に用紙詰まりや用紙
が折れ曲がる原因になりますので、必ず直してからセットして下さい。◆製品ロットにより紙厚、色、
風合いに若干の差が生じる場合があります。

●紙質/ヨシ紙  ●郵便番号枠・切手枠なし

ヨシの風合いがやさしい和紙Natural



天然のヨシを厳選し 1 本ずつ手作りされた筆ペン

ヨシパルプのみで手漉きをしたこだわりの手紙セット

①
②
③
④
⑤

ヨシ１００名刺
印 刷 　 原　紙 紙 厚 枚 数

¥2,000
￥3,600
￥3,500
￥4,500
￥6,000

●特製ヨシ紙名刺ケース入り

価格/税抜

片面スミ
片面カラー
スミ／スミ
カラー／スミ
カラー／カラー

ヨシパルプ
100％ 配合

55×91 180g/㎡ 100枚

●天然のヨシを厳選し、1本ずつ丁寧に手作
りされた、筆はこびが滑らかな、書き味の良
い筆ペンです。
●自然が作り出した美しいヨシの形をその
ままボディに採用し、世界に１つだけのペン
に仕上げました。
●ペン先やインクカートリッジが交換可能
な設計になっておりますので、末永くご使用
いただけます。

●びわ湖・淀川水系の「ヨシ」を原料とした
パルプのみを使用し、日本屈指の紙の産地、
福井県越前市の職人によって 1 枚ずつ丁寧
に手漉きされた逸品です。
●天然ヨシの風合いを残した、柔らかい手
触りの、すかし耳付きの手紙セットです。
●筆との相性が良く、インクのにじみが美
しく表現されるよう仕上げています。

●創業明治元年の老舗によって仕上げられた、美しい桐箱に入っています。
桐は調湿効果があるため、紙の保存性に優れています。また、腐食に強い
ため、長期間の保存にも安心です。大切なヨシの手紙を保管していただく
ために最適な箱を採用しました。

ペン軸への名入れも承ります
※詳しくはお問い合わせください

魅せる  極める  ヨシ 1 0 0 ％の本物

〒529-1203　滋賀県愛知郡愛荘町上蚊野３１２
Te l：0749-37-3611  Fax：0749-37-3686
E-Mai l：

URL：https://www.kokuyo-shiga.co.jp
＠kokuyo.com

ISO 14001
JQA-EM0368

ISO 9001
JQA-QM5368

認証取得

sales_kps

ＲｅＥＤＥＮプロジェクト
リ エ デ ン

●リエデン誕生の 200 7 年から人気のオーダー名刺。
●繊維の細かいヨシパルプ 100％で作った厚みのある紙で、一般的な名刺
とは違った特別なビジネスツールになります。
●名刺１枚で約 60ℓ※の水の浄化につながります。
※ヨシは生長過程で水を浄化する働きがあります。資料をもとに当社で試算した参考値です。

タテ×ヨコ/mm

◆天然素材を用いた手作り商品なので、ご注文からお時間をいただく場合があります。
◆インクカートリッジ、ペン先は、リエデン取扱い文具店にてお取り寄せいただけます。

ヨシ筆ペン
品　番 セット内容

¥6,000

●素材/本体・フタ：ヨシ ●サイズ/軸径Φ14mm･長さ177mm
●桐箱ケース入り(W233×D63×H27mm)

ヨシ筆ペン1本(インクカートリッジ1本同梱)
スペアインク1本

価格/税抜

KPSF-R1001

◆天然素材を用いた手作り商品なので、ご注文からお時間をいただく場合があります。
◆便箋・葉書・封筒のリフィル、筆ペンのインクカートリッジ、ペン先は、リエデン取扱い文具店にて
お取り寄せいただけます。

ヨシ特撰手紙セット
品　番 セット内容

¥10,000

●紙質/ヨシ紙(ヨシパルプ100％）
●サイズ/便箋140×200mm、葉書148×100mm、封筒114×162mm
●桐箱ケース入り(W240×D169×H27mm)

KPST-R10S1
便箋10枚・葉書3枚綴り・封筒5枚

ヨシ筆ペン1本(インクカートリッジ1本同梱)

価格/税抜

 ｢ The Wonder 500 ™（ザ・ワンダー・ファイブハンドレッド）｣とは、クール
ジャパンによる地域活性化の推進のため、 “世界にまだ知られていない、日本が
誇るべき優れた地方産品” を選定し、海外に広く伝えていく経済産業省による
プロジェクトです。

ヨシ筆ペンは
｢The Wonder 500 ™｣の認定商品です

コクヨ工業滋賀

ヨシ 30％のオーダー名刺は次のページへ

◆データ作成費は別途４0０円頂戴いたします。（完全データ支給の場合は無料）
◆送料は別途御見積りを作成しますので、お求めの販売店までご相談ください。

特製ヨシ紙名刺ケース

ヨシ 100％名刺

〈印刷イメージ〉

KPST-R10S1

KPSF-R1001

本気のヨシ１００パーセントreed100%

オーダー品

びわ湖のヨシ100％の名刺です。
ヨシの活用は、水の浄化や水鳥や魚などの棲息地保護につながります。
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